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Jlata/Data:

"< [SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx. 6p./Nr. ark. 15-1575/2
11 -08- 2076

Jlo: MuHHCTEpCTBO 3a TPAHCIOPT
V. Ilpeena Ckoncka OnmrHHa 6p. 4
1000 Ckomnje

Peny6nuka CeBepHa Makeonnja

[Ipenmet: M3pecTyBame
Bpcka: Baw 6p. 67-637/9 on 06.04.2026 roauHa

[TounTyBaHH,

Bo Bpcka co Baulero 6apame AOCTaBEHO [0
MUHHCTEPCTBO 33 )KMBOTHA CPEIMHA 1 MPOCTOPHO
nnanupatbe - CeKTop 3a NPOCTOPHO MUIaHHPatbe oA
apx. Op. 15-1575/1 om 07.04.2026 ronuHa,
MoBp3aHO €O TOCTaNka 3a HOCEH€ Ha TIaHcKa
noKymenTaudja 3a YpbOaHHCTHYKH TIPOEKT BOH

ongar Ha ypbaHHCTHUKHM IUIaH 33 HaMeHa El:13%

[ToBpwHHCKH ~ COMApHH  H (poToBoNTAMYHH

enextpann go 10 MW Ha KII 6p. 338/2, KO

PuGapus — OnwTiHa HoBal, Be u3BecTyBame

neKa corjacHo 3aKOHOT 3a >KMBOTHATA cpeavHa

("Cn.pecnuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
'187/13,42/14,44/15,129/15,192/15,39/16v199/18
w "Cn.sechnk na PCM" Gp. 89/22 m 171/22)

Bamara Omiyka 3a HecrpoBejyBawe  Ha

CrpaTerucka oleHa Ha BJIHjaHHETO BP3 JKMBOTHATA
cpenuna 6p. 67-637/8 on 06.04.2026 romuHa H
dopmynapor 6p. 67-637/7 on 06.04.2026 roamHa,
cpenuHa M

MHHHCTCPCTBOTO 3a JKHBOTHA

MPOCTOPHO MIaHUpate ru nprdaKa.

MuhucTepcTao 3a suBoTHA €

PeANHa W NPOCTOPHO Naa
Penybamka CepepHa MakegoHuja i AT
Nnowtaa ,Mpecsera Goropoauua” 6p. 3, Ckonje
Peny6auka CesepHa MaKeaoHH]a

Deri te: Ministria e Transportit
Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4

1000 Shkup
Republika e Magedonisé s€ Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-637/9 nga data 06.04.2026

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj (€ dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori p&r planifikim hapésinor me
nr. ark. 15-1575/1 nga data 07.04.2026, e cila
pér miratimin e
Projekt

procedurén
planifikues  pér

lidhet me
dokumentacionit
urbanistik jashté zonés s& planit urbanistik pér
destinimin E1.13 — Centrale solare sipérfaqésore
dhe fotovoltaike deri né 10 MW né PK nr. 338/2,
KK Ribarci — Komuna e Novacit, né pérputhje
me Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gz. Zyrtare e
RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, S1/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe "Gz. Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22),
Vendimi juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit
strategjik t& ndikimit né mjedisin jetésor me nr.
67-637/8 nga data 06.04.2026 dhe Formularin nr.
67-637/7 nga data 06.04.2026, Ministria e
mijedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor i

pranon.
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PenyGanxa Cenepna Makeaonnja

MIMHCTePCTRO 32 KUBOTHA CpeHHa
W IIPOCTOPHO IUIAHMpae

Republika e Magedonisé s& Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO IUIAHHPAIE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OjuyKaTa 3ae7HO €O (hOpMYJIapHTE 3a10/DKHTEITHO
ce 0bjaByBaat Ha Beb cTpaHaTa Ha OpraHoT Koj o

NoAroTBYBa M HOCH IUTAHCKHOT JOKYMEHT.

Co MOuHT,

WapaGotu/Pérpiloi: Zarije Abazi # =7
Kontpoaupan/Kontrolloi: [laj
Ono6pun/Miratoi: Nebi

MMHWCTEPCTBO 33 XMBOTHA CPeAyHa 1 NPOCTOPHO N/1IaHHUPatbe Ha
Peny6nvKka CesepHa MakegoHuja

Nnowraa ,lpeceeta Boropoamua” 6p. 3, Ckonje

peny6nuKa CesepHa Makeaonuja

4 Mapkoscka Pucrecia s NQPU

Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht t&
publikohen né fagen e internetit té organit qé
pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,
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